BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

BAN TỔ CHỨC
*

Số        - CV/BTCTW

V/v  báo cáo tình hình, kết quả thực hiện các
nghị quyết, kết luận, văn bản chỉ đạo của

Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hà Nội, ngày     tháng 8 năm 2025

Kính gửi:   - Các ban đảng, cơ quan, đơn vị của Đảng ở Trung ương,

- Các tỉnh ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Trung ương,

- Đảng uỷ các bộ, ngành, tổ chức chính trị - xã hội ở Trung ương,

Thực hiện kết luận số 183-KL/TW, ngày 01/8/2025 của Bộ Chính trị,

Ban Bí thư về tích cực triển khai vận hành mô hình chính quyền địa phương

02 cấp, chuyển mạnh cấp cơ sở sang chủ động nắm, điều hành kinh tế - xã

hội, các cấp ủy, cơ quan, đơn vị, địa phương cần tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo,

sâu sát, thường xuyên theo dõi, nắm chắc tình hình triển khai, hoàn thành

các nội dung, nhiệm vụ nêu tại các nghị quyết, kết luận của Trung ương, Bộ

Chính trị, Ban Bí thư và Kế hoạch số 56-KH/BCĐ, ngày 04/7/2025 của Ban

Chỉ đạo Trung ương về tổng kết Nghị quyết 18.

 Để phục vụ nội dung báo cáo Bộ Chính trị, Ban Bí thư thảo luận, cho ý

kiến hằng tháng về tình hình, kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ về

sắp xếp tổ chức bộ máy và vận hành mô hình chính quyền địa phương 02

cấp theo các kết luận, chỉ đạo của Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư,

Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Trung ương đề nghị các cấp ủy, cơ quan, đơn vị,

địa phương tiến hành tổng hợp tình hình, đánh giá tiến độ, kết quả thực hiện

các nhiệm vụ, nội dung công việc theo phân công, gửi báo cáo về Ban Tổ

chức Trung ương (qua Vụ Tổ chức - Điều lệ) trước ngày 25 hằng tháng1 (Đề

cương báo cáo gửi kèm theo).

Trường hợp có vướng mắc, phát sinh đột xuất, vượt thẩm quyền, các

cấp ủy, cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động, kịp thời đề xuất, báo cáo qua

Ban Tổ chức Trung ương và các tổ công tác của các đồng chí Ủy viên Bộ

1 Nội dung này thực hiện từ ngày 01/8/2025; chấm dứt việc định kỳ hằng tuần báo cáo tiến độ thực

hiện nhiệm vụ nêu tại Kế hoạch số 56-KH/BCĐ, ngày 04/7/2025 của Ban Chỉ đạo.

2

Chính trị, Ủy viên Ban Bí thư theo địa bàn phân công2 để báo cáo cấp có

thẩm quyền xem xét, chỉ đạo.

Ban Tổ chức Trung ương thông báo để các đồng chí biết, thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên,
- Bộ Chính trị, Ban Bí thư (để báo cáo và chỉ đạo),

- Đồng chí Trưởng Ban (để báo cáo),
- Các đồng chí Phó Trưởng Ban,

- Các vụ: I, II, III, V (để phối hợp),
- Lưu VP, Vụ TC-ĐL.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Đỗ Trọng Hưng

2 Thông tin liên hệ: Đ/c Nguyễn Thị Kiều Linh - 0913200909; Đ/c Trương Thị Thủy - 0982665908.

		dotronghung@btckw
	2025-08-12T14:30:59+0700
	{"signedBy":3400899,"signatureType":3,"location":"Phó Trưởng ban - Ban Tổ chức Trung ương::1"}
	EMAILADDRESS=dotronghung@btckw, CN=Đỗ Trọng Hưng, O=BAN TỔ CHỨC TRUNG ƯƠNG, L=Hà Nội, C=VN

		BTCTWQTB1@BTCTW
	2025-08-12T16:11:42+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	CN=Ban Tổ chức Trung Ương, L=Hà Nội, O=Ban Tổ chức Trung Ương, C=VN

		BTCTWQTB1@BTCTW
	2025-08-12T16:11:59+0700
	CN=Ban Tổ chức Trung Ương, L=Hà Nội, O=Ban Tổ chức Trung Ương, C=VN

		BTCTWQTB1@BTCTW
	2025-08-12T16:12:00+0700
	CN=Ban Tổ chức Trung Ương, L=Hà Nội, O=Ban Tổ chức Trung Ương, C=VN